CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 045/2014.

Assunto: Solicitação para a pavimentação asfáltica de 1000 metros para a
Vila Zé do Ônibus, Região do Rio Preto, Município de Marabá.

 Senhora Presidenta
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para secretaria
de Obras para que seja feito a pavimentação asfáltica de 1000 metros para a
Vila Zé do Ônibus, Região do Rio Preto, Município de Marabá.

Justificativa

Solicito do executivo que venha interceder pela referida Comunidade na
pavimentação asfáltica de 1000 metros. A Vila possui inúmeros habitantes que
sofrem diariamente com as consequências das ruas não asfaltadas, um exemplo
é que em tempos secos a poeira causa enorme transtorno a todos, e em tempos
de chuva a situação fica ainda mais precária, a lama se torna um empecilho na
locomoção das pessoas.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões em 13 de Maio de 2014.

Atenciosamente,